
 

Limbažos  
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2013.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem  

Nr.51 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.4 „Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā”” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 22.punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības dome 

izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku 

ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras 

kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 

apspriešanu. 

Euro ieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmā daļa nosaka, ka 

pašvaldības sagatavo euro ieviešanai nepieciešamos pašvaldību 

saistošo noteikumu grozījumu projektus atbilstoši šajā pantā noteiktajai 

kārtībai, ievērojot, lai šie noteikumi stātos spēkā euro ieviešanas dienā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu grozījumi noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus 

meža izvērtēšanas kārtību, paredzot lēmumu pieņemšanu uzdot 

pašvaldības atbildīgajām amatpersonām, publiskās apspriešanas 

procedūras kārtība tiek saīsināta un attiecināta tikai uz pilsētu un ciemu 

teritorijām, papildus izstrādāta metodiku zaudējumu aprēķināšanai par 

patvaļīgu koku ciršanu Limbažu novada teritorijā. 

Ņemot vērā, ka ar 2014.gada 1.janvāri Latvijā tiks ieviests euro, ir 

veikts grozījums aizstājot tajā latus ar euro.  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu tiks 

ieskaitīta pašvaldības pamatbudžetā. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi vienkāršo un saīsina atļaujas izsniegšanas 

administratīvo procedūru, tiek saīsināts publiskās apspriešanas ilgums, 

taču paredz lielāku zaudējumu atlīdzību par patvaļīgu koku ciršanu 

Limbažu novada administratīvajā teritorijā. 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošana ir 

Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvaldes un Limbažu pilsētas un 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām saistošo noteikumu izstrādē netika 

nodrošinātas, jo grozījumi saistošajos noteikumos nemaina pastāvošo 

tiesisko regulējumu pēc būtības. 

 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 



 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2013.gada 28.novembrī Nr.51 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

2013.gada 28.novembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.21, 26.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par koku ciršanu ārpus meža  

Limbažu novada administratīvajā teritorijā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

Meža likuma 8.panta otro daļu,  

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija  

noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu 

 

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par 

koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” šādus grozījumus: 

1.1. svītrot saistošo noteikumu izdošanas pamatojumā norādi uz likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 13.punktu; 

1.2. izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

„4.  Iesniegumus par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā izskata un lēmumus pieņem Limbažu pilsētas teritorijā – Limbažu 

pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, pagastu 

teritorijās – attiecīgās pagasta pārvaldes vadītājs (turpmāk tekstā – Atbildīgā 

amatpersona). Atbildīgā amatpersona nepieciešamības gadījumā, izvērtēšanai 

tiesīga pieaicināt atbilstošas nozares ekspertu 

4.1.  10 darbdienu laikā pēc publiskās apspriešanas procedūras pabeigšanas;  

4.2.  20 darba dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai 

institūciju atzinumi; 

4.3.  10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos.”; 

1.3. izslēgt 5.punktu; 

1.4. aizstāt 7.punktā vārdus „Pārvaldes vadītājs vai Komisija” ar vārdiem „Atbildīgā 

amatpersona”; 

1.5. aizstāt 9.punktā vārdus „Pārvaldes vadītāja vai Komisijas” ar vārdiem „Atbildīgās 

amatpersonas”; 

1.6. izteikt 10.punktu šādā redakcijā: 



2 
 

„10.  Publiskās apspriešanas procedūru rīko, ja Limbažu novadā pilsētas vai ciema 

teritorijā ārpus meža plānots izcirst kokus publiskajos objektos Publiskās 

apspriešanas organizēšanu ierosina Atbildīgā amatpersona.”; 

1.7. izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 

„12.  Paziņojumu par Publisko apspriešanu izvieto uz informācijas stenda Pašvaldības 

administrācijas ēkā un pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.”; 

1.8. aizstāt 13.punktā skaitli „20” ar skaitli „10”; 

1.9. izteikt 14.punktu šādā redakcijā: 

„14.  Publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsultatīvs raksturs. Lēmumu par Atļaujas 

izsniegšanu vai par atteikumu izsniegt Atļauju, ņemot vērā Publiskajā apspriešanā 

izteiktos viedokļus, pieņem Atbildīgā amatpersona.”; 

1.10. aizstāt 15.punktā apzīmējumu „Ls” ar vārdu „euro”; 

1.11. aizstāt 18.punktā vārdus „Pārvaldes vadītājs vai Komisija” ar vārdiem „Atbildīgā 

amatpersona”; 

1.12. izteikt 19.punktu šādā redakcijā: 

„19.  Ja konstatēta koku patvaļīga ciršana bez Atļaujas gadījumā, kad tā saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir nepieciešama, Atbildīgā amatpersona nosūta attiecīgās 

zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam rakstisku uzaicinājumu uz koku 

ciršanas vietas apskati un akta par koku patvaļīgu izciršanu sastādīšanu. Ja 

attiecīgās zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs neierodas, akts tiek sastādīts bez 

attiecīgās zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja klātbūtnes. Personai, kura ir 

veikusi patvaļīgu koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā, jāatlīdzina Zaudējumu atlīdzība pēc Noteikumu 15.punktā paredzētās 

formulas, piemērojot pašvaldības koeficentu (PK) -1.”. 

2. Šo saistošo noteikumu 1.10.apakšpunkts stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 


